様式　PCS-02-F28
変更申請書
（日本産業規格表示製品認証）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
一般財団法人 建材試験センター
理事長　渡辺　宏　　殿

申請者
（認証取得者の名称）
（代表者の役職・氏名）

下記のとおり申請します。
なお、認証に係る事項は次のとおりです。

	認証番号
	工場又は事業場の名称
及び所在地
	 日本産業規格の番号、
 名称及び等級又は種類
	認証年月日

	変更事項
	変更の内容
	変更の
年月日
	変更の理由

	　　変更前
	変更後

　備考(Ver.2021.04.01)
1． 変更申請書は、変更の年月日ごとに作成してください。捺印は不要です。
2． 申請者欄は、認証取得者（認証契約者）を記載してください。
3． 変更の事項、変更の内容は、変更内容が容易に判別できるように概要を記載してください。その上で、「詳細内容は別紙参照」とのことでも結構です。変更事項が多い場合は2ページ目以降にこの欄を広げて結構です。
4． 変更により品質管理実施状況説明書の内容が変更される場合は、変更箇所を示した変更したページの様式を添付してください。
　５．変更の事実を組織的に周知されたことを証する書面としてJIS社内規格の委員会議事録を添付してください。
６．認証に係る鉱工業品等の仕様変更若しくは仕様追加(拡大)する場合は、JISの要求する品質への適合性を確認した資料（検査記録等）を添付してください。

（記載例　例示箇所は青字）
変更申請書
（日本産業規格表示製品認証）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2021年 3月15日
一般財団法人 建材試験センター
理事長　渡辺　宏　　殿

申請者
＊＊＊＊工業株式会社
代表取締役社長　＊＊　＊＊

下記のとおり申請します。
なお、認証に係る事項は次のとおりです。

	認証番号
	工場又は事業場の名称
及び所在地
	 日本産業規格の番号、
 名称及び等級又は種類
	認証年月日

	TC*******
	＊＊工業株式会社本社工場
＊＊県＊＊市＊＊町＊＊－＊＊
	JIS A 5308レディーミクストコンクリート
普通コンクリート、舗装コンクリート
	2006年**月**日

	変更事項
	変更の内容
	変更の
年月日
	変更の理由

	　　変更前
	変更後

	原材料の変更
	砕石：**鉱業株式会社
	砕石：XX石材株式会社
	2021年4月1日
	骨材種類の変更

	製品の追加
	普通コンクリート（呼び強度39まで）
	普通コンクリート（呼び強度42,45追加）
	2021年4月1日
	強度範囲の拡大

備考（記載例として）
1． 右上の日付は、申請する日（変更の年月日の2週間以上前）としてください。
2． 日本産業規格の番号、 名称及び等級又は種類は、認証範囲の概要を記載してください。
3． 変更事項欄は、変更する内容を記載してください。変更内容が品質管理実施状況説明書の複数のページに渡る場合、変更事項の欄は、品質管理実施状況説明書の各ページの変更箇所まで示す必要はありません。添付する品質管理実施状況説明書の差し替えページにおいて、変更箇所に印（下線、マーキング等）をしてください。
4． 変更の年月日が異なる変更事項は、変更の年月日ごとに変更申請書を作成してください。